



Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD - N.1656/2023

GLÓRIA DE DOURADOS-MS TERÇA-FEIRA 17 DE OUTUBRO DE 2023

PÁGINA 1

Prefeito Municipal - Aristeu Pereira Nantes Vice-Prefeito - Amadeu Ferreira de Moura Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU - Luilcio Azevedo da Silva Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS - Magner de Paula Ribeiro Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira Secretaria Municipal de Saúde – SESAU - Fabiana Bahls Machado Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN - Guilherme Alves de Souza Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC - Ana Paula de Andrade Marques	Coordenadoria de Gabinete - Diomar Mota dos Santos Coordenadoria de Planejamento e Turismo - Heloisa Regina de Souza Coordenadoria de Trânsito - Valmir Dias dos Santos Coordenadoria de Habitação - Rosemeire Miranda Rocha Coordenadoria de Defesa Civil - Sergio Higino dos Santos Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas - Sidiney Thomaz Neto Controladoria Interna do Município - Nelson Correia Mendes Assessoria Jurídica - Estefânia Kintschev - Steffany Caroline da Silva
---	---

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
 Estado de Mato Grosso do Sul
 Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD
 Fone: (67) 3466-1611
 doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	1
LICITAÇÃO.....	1

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2022
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022
 ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Senhor **Vicente Pereira Felizari**, e a Equipe de Apoio composta pelas Senhoras **Celma Gonçalves de Oliveira e Mayara Camila Soares Santos**, designados pela Portaria nº 004/2023, de 10 de Janeiro de 2023, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 027/2023 - Processo Administrativo nº 136/2023, que versa sobre **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS COM RECURSO PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) E RECURSO PRÓPRIO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROFESSORES E ADMINISTRATIVOS DAS UNIDADES E SEEC COM RECURSO PRÓPRIO**, devendo ser observada características e demais condições definidas no Termo de Referência. Após a sessão pública que teve início às 09:00 horas do dia 03 de outubro de 2023, sagrou-se vencedoras as empresas **BRUNO DENADAI PELLIM LTDA CNPJ: 52.347.880/0001-70, com o valor total de R\$ 200.185,70 (Duzentos mil cento e oitenta e cinco reais e setenta centavos)**, **RITA DE CASSIA MARTINS-ME CNPJ: 30.384.589/0001-30 com o valor total de R\$ 53.876,50 (Cinquenta e três mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)** e **ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 10.144.274/0001-08, com o valor total de R\$ 150.833,00 (Cento e cinquenta mil e oitocentos e trinta e três reais)**, conforme os itens abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3495		RITA DE CASSIA MARTINS-ME CNPJ: 30.384.589/0001-30 R: JOAQUIM FERNANDES DA SILVA, 900 - ALTOS DA GLÓRIA, GLORIA				

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	003.000.082	DE DOURADOS - MS, CEP: 79730-000 Telefone: 996012105 BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E SEM PROTÉINA DO LEITE TIPO MAISENA, ISENTO DE LACTOSE, ISENTO DE PROTÉINA DO LEITE E ISENTO DE GORDURA TRANS, AUSENTE DE BISCOITO QUEBRADOS, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE BISCOITOS QUEBRADOS, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA ARTIFICIAL DE LIMÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	100	8,40	840,00

		dias a contar da entrega; pesando aproximadamente 50 gramas por unidade, registro no Ministério da Saúde. Marca: BELLO				
72	002.013.274	CHA MATE 250 G Marca: RICO	UND	300	7,99	2.397,00
73	001.000.279	MARGARINA COM SAL 500G (80% DE LIPÍDEOS), 0% GORDURA TRANS, VITAMINAS B1, B6 E B12. Marca: QUALY	PCT	250	11,95	2.987,50
		Total do Proponente				53.876,50
Item	6953 Código	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 10.144.274/0001-08 R PRESIDENTE NILO PECANHA, 461 - VILA ALMEIDA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79112-410 Telefone: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	003.000.087	AMIDO DE MILHO, TIPO I (1KG). Marca: GUAPORE	UND	120	8,00	960,00
7	003.000.038	AVEIA SEM GLÚTEN em flocos, Integral 100% natural, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso. Embalagem de 200 gr. com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Marca: GUAPORE	UND	60	13,90	834,00
12	003.000.022	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, Isento de leite e isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônia, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e aroma artificial de limão. Acondicionado em embalagem plástica transparente com 400gr, de boa qualidade. Marca: PICCININI	UND	920	5,40	4.968,00
18	003.001.017	CANELA EM RAMA embalagem primária: tubo ou saco plástico ou saco plástico contendo 20 g. validade mínima 06 meses Marca: GUAPORE	UND	120	2,90	348,00
19	003.000.083	CARNE BOVINA MUSCULO MOÍDA Com pouca gordura, moída, fresca/nova e congelar para entregar. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo e que	KG	2500	21,50	53.750,00

		alterem suas características naturais (física, químicas e organolépticas). Embalagem plástica transparente próprias para alimentos, com peso de 1kg e/ou 2kg, conforme pedido. Etiqueta especificando o nome do produto, marca/procedência (Frigorífico inspecionado), peso, data que foi processado (moído), transportada em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas. Obrigatório que o produto contenha registro de inspeção sanitária. Marca: CDL				
24	003.000.035	COLORAU (COLORÍFICO), CONDIMENTO EM PÓ, Contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rotulo o nome do produto, peso liquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g. Marca: GUAPORE	UND	60	7,50	450,00
27	001.000.068	EXTRATO DE TOMATE PROCEDENCIA NACIONAL em latas de 310, 340 ou 350g. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01 % de açúcar e 05 de cloreto de sódio. Embalados em latas, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e o endereço do fabricante, peso liquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassadas e nem enferrujar. Marca: PALADORI	UND	600	4,80	2.880,00
28	003.000.039	FARINHA MANDIOCA, TORRADA DE 1ª QUALIDADE Acondicionado em embalagem polipropileno transparente ou de papel, original de fábrica com 1kg, registro no Ministério da Saúde/Agricultura aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento	UND	130	7,50	975,00

		ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Entrega semanalmente ou conforme necessidade, por instituições escolares. Marca: ceasa											
2	001.000.001	AÇUCAR CRISTAL Açúcar cristal, sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar. cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente original de fábrica de 5 kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Marca: docesucar	UND	450	21,30	9.585,00							
3	003.000.009	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ Adoçante Dietético em pó forno e fogão, indicado para pessoas de qualquer idade, principalmente para aquelas que necessitam de dietas especiais para diabéticos. Ingredientes: Maltodextrina; Edulcorantes Artificiais Ciclamato de Sódio, Sacarina Sódica e Sucralose. Não Contém Glúten. Embalagem de 95g (mínimo), deve estar intacta, bem vedada, com informações nutricionais e lista de ingredientes, data de validade e lote, ter registro no Ministério da Agricultura. Marca: lowçucar	UND	10	20,88	208,80							
4	001.000.014	ALHO Alho, 100 % natural, cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho. O produto não poderá apresentar brotamento, insetos e corpos estranhos. Devem estar consistentes, firmes, sem lesões, perfurações ou cortes. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Entrega semanalmente ou conforme necessidade, por instituições escolares. Marca: ceasa	KG	220	29,70	6.534,00							
6	003.001.007	ARROZ AGULHA longo fino, tipo 1. acondicionados em embalagem de polipropileno transparente, original de fábrica com 5kg. isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, com grãos inteiros, registro no MA, informações do fabricantes e data de vencimento estampada na embalagem. Marca: santa rosa	UND	500	22,00	11.000,00							
8	001.000.015	BANANA NANICA Em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, uniformes, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões. Marca: ceasa	KG	6000	5,00	30.000,00							
9	003.000.017	BATATA INGLESIA, COMUM ESPECIAL Lavada, tamanho médio, uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Marca: ceasa	KG	500	7,30	3.650,00							
10	003.000.018	BATATA DOCE, ROSADA DE PRIMEIRA, Tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Marca: ceasa	KG	100	6,60	660,00							
11	003.000.019	BETERRABA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, Bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Embalagem:	KG	400	6,65	2.660,00							

		acondicionadas em caixas plásticas padrões. Marca: ceasa				
68	003.000.079	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTES - Obtida por perda parcial de água da fruta madura preta, sem caroço, sem adição de açúcar, somente o açúcar natural da fruta; de consistência própria e umidade máxima de 25% p.p, ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico de 200gr, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Marca: la violetera	UND	150	8,15	1.222,50
		Total do Proponente				200.185,70

Glória de Dourados - MS, 03 de outubro de 2023.

Vicente Pereira Felizari
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 148/2023
CARTA CONVITE N° 033/2023

ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º 005, de 10 de Janeiro de 2023, constituída pelos seguintes membros: Nelson Henrique, Valdemir Riquelme Roda e Géssica Nayara Duarte de Souza respectivamente Presidente, Secretário e Membro, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Carta Convite n° 033/2023 - Processo Administrativo n° 148/2023, que versa sobre Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e utensílios de cozinha para as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino – Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura do município de Glória de Dourados/MS, de acordo com as especificações e quantidades discriminada no Anexo I – Termo de Referência, parte integrante do Edital de Carta Convite n°033/2023. Após a sessão pública que teve início às 09h00min, do dia 28 de Setembro de 2023, os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram vencedora do certame por apresentar menor preço por ITEM, à empresa Biguzi Mundo Infantil Ltda inscrito no CNPJ: 47.630.840/0001-00, Totalizando o valor de R\$ 66.937,63 (Sessenta e seis mil novecentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos).

Glória de Dourados - MS, 02 de Outubro de 2023.

Nelson Henrique
Presidente

Valdemir Riquelme Roda
Secretario

Géssica Nayara Duarte de Souza
Membro

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150/2023
CARTA CONVITE N° 032/2023

ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º 005, de 10 de Janeiro de 2023, constituída pelos seguintes membros: Nelson Henrique, Valdemir Riquelme Roda e Géssica Nayara Duarte de Souza respectivamente Presidente, Secretário e Membro, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Carta Convite n° 032/2023 - Processo Administrativo n° 150/2023, que versa sobre Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de expediente, a serem utilizados pela Secretaria de Gestão Pública do município de Glória de Dourados/MS, de acordo com as especificações e quantidades discriminada no Anexo I – Termo de Referência, parte integrante do Edital de Carta Convite n°032/2023. Após a sessão pública que teve início às 09h00min, do dia 29 de Setembro de 2023, os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram vencedoras do certame por apresentarem menor preço por ITEM, às empresas Rodrigo Freitas Hamamoto - ME inscrito no CNPJ: 10.492.058/0001-53, Totalizando o valor de R\$ 58.310,65 (Cinquenta e oito mil trezentos e dez reais e sessenta e cinco centavos), Rogério Alves Cardoso Diniz – ME, CNPJ: 14.040.159/0001-44, Totalizando o valor de R\$ 36.282,20 (Trinta e seis mil duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos), J B Oliveira Brinquedos e Equipamentos Ltda, CNPJ: 36.264.525/0001-81, Totalizando o valor de R\$ 66.368,01 (Sessenta e seis mil trezentos e sessenta e oito reais e um centavo).

Glória de Dourados - MS, 02 de Outubro de 2023.

Nelson Henrique
Presidente

Valdemir Riquelme Roda
Secretario

Géssica Nayara Duarte de Souza
Membro

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2023
PREGÃO PRESENCIAL n.º 28/2023
ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Senhor Heatclif Horing, e a Equipe de Apoio composta pelas Senhoras Celma Gonçalves de Oliveira e Mayara Camila Soares Santos, designados pela Portaria n° 004/2023, de 10 de Janeiro de 2023, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão Presencial n° 028/2023 - Processo Administrativo n° 143/2023, que versa sobre REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DISTRIBUÍDOS NA ATENÇÃO BÁSICA PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS ENTRE OS MEDICAMENTOS DISTRIBUÍDOS ESTÃO OS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS NA ATENÇÃO BÁSICA, devendo ser observada características e demais condições definidas no Termo de Referência . Após a sessão pública que teve início às 09:00 horas do dia 06 de outubro de 2023 , sagrou-se vencedoras as empresas: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 52.347.880/0001-70, com o valor total de R\$ 22.011,00 (Vinte e dois mil e onze reais), C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI –ME CNPJ: 16.752.682/0001-29, com o valor total de R\$ 290,00 (Duzentos e noventa reais), FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 40.724.582/0001-73, com o valor total de R\$ 51.589,90 (Cinquenta e um mil quinhentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 11.606.767/0001-85, com o valor total de R\$ 13.593,31 (Treze mil quinhentos e noventa e três reais e trinta e um centavos) e MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 09.034.672/0001-92, com o valor total de R\$ 12.880,00 (Doze mil e oitocentos e oitenta reais), conforme os itens abaixo:

Item	194 Código	DIMASTER COM. PRO. HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 02.520.829/0001-40 RUA VASCO DA GAMA , 33 - CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE - RS, CEP: 99740000 Telefone: 5435232600 Descrição do Produto/Serviço	Unida de	Quantida de	Valor Unitári o	Valor Total
3	006.001.635	ALBENDAZOL 400MG Comprimido mastigável. Marca: PRATI	COMP	3000	0,45	1.350,00
11	006.001.436	DEXAMETASONA 0,1% CREME Tubo com 10G Marca: PRATI	TB	1000	1,82	1.820,00
14	006.001.654	FENITOINA 100MG Marca: HIPOLABOR	COMP	10000	0,114	1.140,00
17	006.001.576	HIDROCLOROTIAZI DA 25MG Marca: CIMED	COMP	30000	0,029	870,00
20	006.001.578	METFORMINA 850MG Marca: PRATI	COMP	30000	0,126	3.780,00
26	006.001.392	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG COMP Marca: RANBAXY	COMP	4000	0,25	1.000,00
27	006.001.447	SULFAMETOXAZO L 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG Marca: PRATI	COMP	3000	0,258	774,00
32	006.001.845	DIPIRONA SÓDICA 500MG Marca: PRATI	COMP	7000	0,146	1.022,00
34	006.001.405	IBUPROFENO 600MG	COMP	30000	0,189	5.670,00

35	006.001.793	Marca: PRATI DEXAMETASONA 4MG/ML Fosfato Dissódico de Dexametasona - Sol. injetável Marca: HYPOFARMA	AMP	500	2,00	1.000,00
39	006.001.278	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA ZÍNCICA 250UI/G Tubo com 10g Marca: PRATI	TB	1500	2,39	3.585,00
		Total do Proponente				22.011,00
Item	1938 Código	C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME CNPJ: 16.752.682/0001-29 RUA ANOTNIO PEREIRA GALINDO, 55 - CONJUNTO HABITACIONAL ANA JACINTA, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19064-280 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	006.001.676	PROMETAZINA 50MG/2ML Cloridrato de Prometazina Marca: HIPOLABOR/SANVAL	AMP	100	2,90	290,00
		Total do Proponente				290,00
Item	5427 Código	FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 40.724.582/0001-73 AV GUAIAPO, 912 ***** - JARDIM CAMPOS ELISIOS, MARINGA - PR, CEP: 87043-393 Telefone: (44) 3801-1228 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	006.001.897	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G CREME Marca: TEUTO	TB	500	6,73	3.365,00
4	006.001.418	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG Marca: DELTA	COMP	1400	0,24	336,00
6	006.001.428	AMITRIPTILINA 25MG Cloridrato de amitriptilina Marca: BRAINFARMA	COMP	40000	0,05	2.000,00
8	006.001.031	CLOMIPRAMINA 25MG Cloridrato de Clomipramina Marca: EMS	COMP	3000	0,939	2.817,00
10	006.001.391	CLORPROMAZINA 25MG Cloridrato de Clorpromazina Marca: CRISTALIA	COMP	3000	0,33	990,00
12	006.001.844	DIGOXINA 0,25MG Marca: TEUTO	COMP	5000	0,18	900,00
13	006.001.166	ESPIRONOLACTONA 25MG Marca: EMS	COMP	15000	0,24	3.600,00
19	006.001.579	METFORMINA 500MG Marca: PRATI DONADUZZI	COMP	20000	0,129	2.580,00
22	006.001.623	METOPROLOL 25MG Succinato de	COMP	20000	0,26	5.200,00

		metoprolol Marca: SANDOZ				
23	006.001.624	METOPROLOL 50MG Succinato de Metoprolol Marca: SANDOZ	COMP	30000	0,41	12.300,00
25	006.001.860	NITROFURANTOÍNA 100MG Marca: TEUTO	COMP	5000	0,35	1.750,00
28	006.001.136	SULFATO FERROSO 40MG Marca: VITAMEDIC	COMP	8000	0,04	320,00
29	006.001.138	VARFARINA SÓDICA 5MG Marca: TEUTO	COMP	1200	0,205	246,00
30	006.001.639	CEFALEXINA 250MG/5ML Suspensão oral com 60ml Marca: ABL	FR	200	8,90	1.780,00
31	006.001.858	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. INJETÁVEL Marca: HIPOLABOR	AMP	1000	1,19	1.190,00
33	006.001.374	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML Frasco com 10ml Marca: FARMACE	FR	800	1,32	1.056,00
36	006.001.333	FUROSEMIDA 10MG/ML Solução injetável Marca: TEUTO	AMP	500	1,48	740,00
38	006.001.468	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML Ampola com 5ml Marca: HIPOLABOR	AMP	1000	1,25	1.250,00
46	006.001.661	PREGABALINA 75MG Marca: EMS	COMP	15000	0,45	6.750,00
51	006.001.444	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML Ampola com 3ml Marca: FARMACE	AMP	700	1,117	781,90
52	006.001.752	BROMOPRIDA 5MG/ML Solução injetável com 2ml Marca: WASSER	AMP	400	1,535	614,00
53	006.001.898	CIMETIDINA 300MG Solução injetável com 2ml Marca: TEUTO	AMP	800	1,28	1.024,00
		Total do Proponente				51.589,90
Item	6844 Código	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 11.606.767/0001-85 R LUIZ SEGUNDO ROSSONI, 355 ***** - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85901-170 Telefone: (45) 2031-3547 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	006.001.380	AMIODARONA 200MG Cloridrato de Amiodarona Marca: Geolab	COMP	15000	0,27	4.050,00
16	006.001.685	FENOBARBITAL 40MG/ML Solução oral com 20ml Marca: Cristália	FR	50	4,19	209,50
21	006.001.155	METILDOPA 250MG Marca: Prati	COMP	7000	0,79	5.530,00
41	006.001.824	AMINOFILINA 100MG Marca: Hipolabor	COMP	7000	0,09	630,00
48	002.000.	SONDA DE	UND	50	2,66	133,00

	483	FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO N20 Marca: Medix				
49	002.000.484	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 Marca: Shalon	UND	312	5,259	1.640,808
50	006.001.838	VITAMINAS DO COMPLEXO B INJETÁVEL Marca: Hypofarma	AMP	1000	1,40	1.400,00
		Total do Proponente				13.593,31
Item	6902 Código	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 09.034.672/0001-92 R 13, S/N QUADRA012 - POLO EMPRESARIAL GOIAS - ETAPA IV, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74985-144 Telefone: (62) 3565-1038 Descrição do Produto/Serviço	Unida de	Quantida de	Valor Unitári o	Valor Total
1	006.001.460	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML Suspensão injetável. Marca: UNIAO QUIMICA	AMP	500	7,59	3.795,00
9	006.001.461	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG	COMP	5000	0,30	1.500,00
15	006.001.119	FENOBARBITAL10 0MG Marca: UNIAO QUIMICA	COMP	15000	0,135	2.025,00
40	006.001.252	PAROXETINA 20MG Marca: ZYDUS	COMP	20000	0,25	5.000,00
43	006.001.565	DICLOFENACO SÓDICO 50MG Marca: GEOLAB	COMP	8000	0,07	560,00
		Total do Proponente				12.880,00

Glória de Dourados - MS, 16 de outubro de 2023

Heatclif Horing
Pregoeiro Oficial

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022
CARTA CONVITE Nº 021/2022
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022

PARTES: CONTRATANTE: FUNDEB / Município de Glória de Dourados – MS
CONTRATADA: DALBERTO CONSTRUTORA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo Aditivo é regido pelas cláusulas nele contidas e tem por fundamento legal a Lei (Federal) nº 8.666, de 1993, e alterações posteriores, e no **Processo Administrativo nº 093/2022, Carta Convite nº 021/2022.**

CLÁUSULA SEGUNDA – ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

A **Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº 082/2022**, passam a vigorar nas redações que seguem:

CLAUSULA QUARTA – O PRAZO

O prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 082/2022, passará de 05/09/2023 para 05/01/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas e disposições do **Contrato Administrativo nº 082/2022**, não alteradas pelo presente Termo Aditivo, permanecem em plena vigência.

E, por estarem em pleno acordo, as partes contratantes assinam o presente **Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 082/2022**, para que produzam

seus devidos e jurídicos efeitos, na presença das testemunhas ao final identificadas.

Glória de Dourados -MS, 01 de Setembro de 2023.

ASSINANTES:

Contratante: Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha – Secretária de Educação

Contratada: Daniel Primo Dalberto – Representante da Empresa

